Протокол № 10
общего годового собрания акционеров

                                  ОАО «Восточный институт огнеупоров»

25 июня 2010 г.                                                                                  г. Екатеринбург

          Собрание проводится в помещении ОАО «НПО ВОСТИО» (офис 407) по адресу : г.Екатеринбург, ул. Генеральская, 3. Начало собрания в 11 часов.

          Собрание открыл член Совета директоров ОАО «ВОСТИО» Ерёмин Ю.И., которому по решению Совета директоров ОАО «ВОСТИО» поручено вести годовое собрание акционеров. По предложению Ерёмина Ю.И. вести протокол собрания поручено Овчинниковой Т.Р.
          По реестру ОАО «ВОСТИО» общее число обыкновенных голосующих акций составляет 94950. В собрании принимают участие 37 акционеров с числом голосов 72264, что составляет 76,1% от общего числа голосов. Кворум для проведения собрания имеется.
           Председатель собрания – Ерёмин Юрий Иванович

           Секретарь собрания – Овчинникова Татьяна Рудольфовна

           Председатель собрания Ерёмин Ю.И. оглашает повестку дня собрания.
Повестка дня:
       1.Утверждение годового отчета  ОАО «ВОСТИО», годовой бухгалтерской отчетности, отчета о прибылях и убытках, а также распределение прибыли, в том числе выплата (объявление) дивидендов и убытков по результатам финансового 2009 года.

       2.Избрание членов Совета Директоров Общества.

       3.Избрание членов Ревизионной комиссии ОАО «ВОСТИО»

       4.Утверждение аудитора ОАО «ВОСТИО»

             5.Избрание членов счетной комиссии ОАО «ВОСТИО»

          По первому вопросу повестки дня слушали отчет генерального директора Ерёмина Ю.И. о результатах деятельности ОАО «ВОСТИО» за 2009 год (отчет прилагается).
          Вопросы задали:

          Узберг Л.В., акционер – просила уточнить  доходы научной и проектной частей.
          Еремин Ю.И. зачитал Аудиторское заключение по финансовой (бухгалтерской) отчетности (заключение прилагается).

          В заключении отмечается, что финансовая (бухгалтерская) отчетность ОАО «ВОСТИО» отражает достоверно во всех существенных отношениях финансовое положение на 31 декабря 2009 года и результаты финансово-хозяйственной деятельности за период с 1 января по 31 декабря 2009 года включительно, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в части подготовки финансовой (бухгалтерской) отчетности.

          Ерёмин Ю.И. зачитал заключение ревизионной комиссии по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности ОАО «ВОСТИО» за 2009 год (заключение прилагается).

           В заключении отмечается, что результатом деятельности  ОАО «ВОСТИО» за 2009 год явились убытки в сумме 1209 000 рублей.

           Налоговый учет ведется в полном соответствии с действующим законодательством.

           Председатель собрания Ерёмин Ю.И. предлагает утвердить отчет о деятельности Общества и годовую бухгалтерскую отчетность за 2009 год. Дивиденды по итогам 2009 года не объявлять и не выплачивать по всем размещенным акциям ОАО «ВОСТИО».

            Проводится голосование по вопросу № 1. Председатель счетной комиссии Костромина Л.П. оглашает результаты голосования (протоколы № 1, № 2 заседания счетной комиссии прилагаются).
            Результаты голосования:

            За – 70704 ( 97,8%)
            Против – 222 (0,3%)
            Воздержались – 1338 (1,9%)
             Решили: Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, отчет о прибылях и убытках, распределение прибыли и убытков за 2009 год. Дивиденды по итогам финансового 2009 года не объявлять и не выплачивать по всем размещенным акциям ОАО «ВОСТИО».

              По второму вопросу повестки дня председатель собрания Ерёмин Ю.И. сообщил, что в бюллетень для голосования включены 7 кандидатов в члены Совета директоров:

            1. Булдаков Геннадий Александрович, главный инженер проекта ОАО «ВОСТИО»

            2. Еремин Юрий Иванович, генеральный директор ОАО «ВОСТИО».

            3. Ищенко Сергей Аркадьевич, заместитель директора по финансам ЗАО «Барамист-Урал»
            4. Кузнецов Олег Михайлович, зам. директора ЗАО «Барамист-Урал»

            5. Попов Андрей Геннадьевич, директор ООО «Региональная торгово-промышленная компания»

            6. Ходусов Сергей Александрович, директор ЗАО «Барамист-Урал»

            7. Чубатый Евгений Константинович, директор филиала  ЮУКЗ
             Проводится голосование по второму вопросу повестки дня. Председатель счетной комиссии Костромина Л.П. оглашает результаты голосования (протокол № 3 прилагается).

               Большинством голосов в Совет директоров ОАО «ВОСТИО» избраны:

            1. Булдаков Геннадий Александрович

            2. Еремин Юрий Иванович

            3. Ищенко Сергей Аркадьевич

            4. Кузнецов Олег Михайлович

            5. Попов Андрей Геннадьевич

            6. Ходусов Сергей Александрович

            7. Чубатый Евгений Константинович

против всех кандидатов – 552 (0,11%)
воздержались по всем кандидатам – 17 (0,003%)
            По третьему вопросу повестки дня Ерёмин Ю.И. сообщил, что в бюллетень для голосования включены 3 кандидата в состав Ревизионной комиссии:
	    1. Ищенко Сергей Аркадьевич, заместитель директора по финансам ЗАО «Барамист-Урал»

	    2. Пастернак Оксана Игоревна, зам. главного бухгалтера ЗАО «Барамист-Урал»

	    3. Шаравьёва Светлана Викторовна, главный бухгалтер ЗАО «Барамист-Урал»

            Проводится голосование по третьему вопросу повестки дня.  Председатель счетной комиссии Костромина Л.П. оглашает результаты голосования (протокол № 4 прилагается). В протоколе № 4 отмечено, что в соответствии со статьей 85 Федерального закона «Об акционерных обществах» акции, принадлежащие члену Совета директоров Булдакову Г.А., не могут участвовать в голосовании при избрании членов Ревизионной комиссии Общества.
          По результатам голосования в Ревизионную комиссию избраны:

	            1. Ищенко Сергей Аркадьевич

	            2. Пастернак Оксана Игоревна

	            3. Шаравьёва Светлана Викторовна

против всех кандидатов – нет (0%)
воздержались по всем кандидатам – 1045 (1,449%)
            По четвертому вопросу повестки дня Еремин Ю.И. сообщил, что Совет директоров предлагает утвердить аудитором Общества – ООО «Аудит-Проф».

            Проводится голосование по четвертому  вопросу повестки дня.  Председатель счетной комиссии Костромина Л.П. оглашает результаты голосования (протокол № 5 прилагается).

                   Результаты голосования:

                   За – 71898 (99,5%)
                   Против – 366 (0,5%)
                   Воздержались –0 (0%)
            По пятому вопросу повестки дня слушали Еремина Ю.И., который предложил избрать счетную комиссию в количестве 4 человек. Все они являются работниками ОАО «ВОСТИО»

                1. Агалакова Людмила Васильевна – зав. техническим архивом

                2. Костромина Людмила Павловна – ведущий специалист

                3. Туманова Галина Сергеевна – ведущий инженер
                4. Котова Татьяна Николаевна – ведущий специалист

            Проводится голосование по  вопросу № 5 повестки дня.  Председатель счетной комиссии Костромина Л.П. оглашает результаты голосования (протокол № 6 прилагается).

                 Решили:   Избрать счетную комиссию в составе:
                1. Агалакова Людмила Васильевна – зав. техническим архивом

                2. Костромина Людмила Павловна – ведущий специалист

                3. Туманова Галина Сергеевна – ведущий инженер

                4. Котова Татьяна Николаевна – ведущий специалист

                   Против всех кандидатов – нет (0%)
                   Воздержались по всем кандидатам – 213 (0,3%)
                   Председатель собрания Еремин Ю.И. сообщает, что повестка дня собрания исчерпана и объявляет собрание закрытым.

Председатель собрания                                                        Ю.И. Еремин

Секретарь собрания                                                              Т.Р. Овчинникова